
УТВЕРЖДЕНО 

Приказом директора 

ГБОУ СОШ № 8 

п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель   

от 31.08.2023г. 

№ 325-ОД  
Индивидуальный учебный план обучения на дому 

на 2023-2024 уч. год 

обучающейся 4 «В» класса 

по адаптированной основной общеобразовательной программе для обучающихся с умственной 

отсталостью, вариант ФГОС НОО ОВЗ – 9.2. 

Предметные области Учебные предметы Кол-во часов в 

неделю 

Всего часов: 

часов занятий 

Обязательная часть 

Язык и речевая практика 

 

Речь и альтернативная 

коммуникация 

1 1 34 

Математика 
Математические 

представления 

1 1 34 

Окружающий мир 

Окружающий природный 

мир 

1 1 34 

Человек 1 1 34 

Окружающий социальный 

мир 

1 1 34 

Домоводство 1,5 2 51 

Искусство 

 

 

Музыка и движение 1 1 34 

Изобразительная 

деятельность искусство 

 

1,5 2 51 

Физическая  культура Адаптивная физкультура 1 1 34 

Итого: 10 11 340 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Сенсорное развитие 

Предметно-практические действия 

Двигательное развитие 

Альтернативная коммуникация 

0,25 

0,25 

0,25 

0,25 

1 

1 

1 

1 

8,5 

8,5 

8,5 

8,5 

Внеурочная деятельность: 

Коррекционно-развивающая область 

Коррекционно- развивающие занятия с педагогом-

психологом 

Коррекционно- развивающие занятия с педагогом- 

логопедом  

1 

 

1 

1 

 

1 

34 

 

34 

Итого внеурочной деятельности: 3 6 102 

Итого к финансированию: 13 17 442 
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